



2003-08-28

Handläggare: Bo Faith-Ell  
Tfn: 08 – 508 03 346.

Arbetsmiljöverket  
Arbetsmiljöinspektionen i Stockholm  
Box 1259  
171 24 SOLNA

Svar till Arbetsmiljöverkets vitesföreläggande,  
AIST 2002/15657, angående brister i arbetsmiljön  
i Bromstensskolans B-hus.

Spånga-Tensta stadsdelsförvaltning mottog den 2 maj 2003 Arbetsmiljöverkets beslut från den 29 april 2003 om vitesföreläggande enligt 7 kap 7§ arbetsmiljölagen.

I föreläggandet anges ett antal åtgärder som senast den 1 september 2003 skall vara tidssatta eller genomförda. Arbetsmiljöverket skall underrättas om arbetets fortskridande. Stadsdelsförvaltningen har lämnat en första redovisning av gjorda och fördjupade provtagningar och återkommer i denna skrivelse med en mer detaljerad redovisning av gjorda och kompletterande provtagningar samt en tidplan för det fortsatta arbetet.

Enligt överenskommelse mellan Svenska Bostäder och Spånga-Tensta stadsdelsförvaltning från den 8 april 2003 har Svenska Bostäder tagit ansvaret för genomförandet av byggnadstekniska undersökningar och åtgärder i enlighet med arbetsmiljöverkets föreläggande.

Stadsdelsförvaltningens tekniska avdelning har anlitat en arbetsmiljöingenjör från S:t Erikshälsan för att följa och bedöma uppläggnings av arbetet och resultaten av gjorda provtagningar.

Den 6 och 7 maj 2003 genomförde BARAB nya provtagningar i golven i B-huset och resultatet ”**RAPPORT FRÅN FORTSATT UNDERSÖKNING av golven i Bromstensskolan**”, redovisades vid byggmöte den 12 juni 2003. Rapporten har skickats till Arbetsmiljöverket. I rapporten redovisas resultaten från nio provplatser samt förslag till åtgärder på de platser där resultaten visar förhöjda värden.

Efter semesterperioden har kompletterande prover tagits i de områden där tidigare prover visat förhöjda fuktvärden eller mögelförekomst. Prover har tagits genom att socklar och skåp lossats på ca tio provplatser för att utröna orsaken till skadorna. Prover har även tagits från felmonterad filt för analys. Den skriftliga dokumentationen från de nya proverna föreligger ännu inte men beräknas bli klar första veckan i september då dokumentationen kan översändas till Arbetsmiljöverket.

En muntlig redovisning över de nya provplatserna lämnades av BARAB vid mötet den 14 augusti och bilagt denna skrivelse finns ritningar med de nya provplatserna angivna. I kanten på ritningarna finns kommentarer som ger en fingervisning om resultatet av undersökningen.

Vid mötet den 14 augusti fastställdes att alla golvlister och all fast inredning ska demonteras. Arbetet med detta inleds vecka 35 och beräknas vara klart vecka 39. För varje vägg ska undersökas om golvsyllen har filt vänd ner mot betongbjälklaget. Hittills har inte framkommit något system i var den felvända golvsyllen finns utan den är uppenbarligen slumpmässigt felvänd. Vidare ska förekomst av mögel på gipsskivor undersökas och åtgärdas på lämpligt sätt. Alla vidtagna åtgärder ska noga dokumenteras.

Ventilationskanalen i B-husets fläktrum har byggts om så att luften nu tas in i väggen mot öster, mot parken. Inluftskanalens längd har därmed blivit avsevärt kortare. Besiktning av den nya inluftskanalen kommer att genomföras under vecka 35.

Inspektion av ventilationskanaler i övrigt kommer att genomföras under vecka 37 för eventuell förekomst av smuts och för vidare åtgärd.

Under tiden då arbetet pågår i B-huset är all skolverksamhet evakuerad till andra skollokalerna.

Resultat av läkarundersökningen av berörd personal har begärts av PREVIA och beräknas bli färdig under vecka 36. PREVIA meddelar att sekretessbestämmelser inte möjliggör en alltför utförlig redovisning. I redovisningen från PREVIA ska finnas en bedömning om ytterligare läkarundersökningar av personal kan anses nödvändig.

Tidplanen för ovanstående åtgärder kan sammanfattas enligt följande.

- v. 35 Ny inluftskanal till ventilationsanläggningen klar.
- v. 35- 39 Rives socklar och fast inredning, inspektion av ventilationskanaler.
- v. 36 Resultat av läkarundersökning av personal klar.
- v. 40-49 Byggnadsåtgärder, anfrätt material bortforslas, återställning med friskt material.
- v. 50-52 Storstädning samt vädring.

Cathrine Önnestam  
Barn och ungdomschef

Bilagor:

1. ÖVERENSKOMMELSE OM TIDPLAN OCH ÅTGÄRDER I BROMSTENSSKOLANS B-HUS.
2. Ritningar med markerade nya provplatser i B-huset.
3. RAPPORT FRÅN FORTSATT UNDERSÖKNING av golven i Bromstensskolan.